温州市龙湾区教育局

温州市龙湾区人力资源和社会保障局
温龙教政〔2012〕60号

温州市龙湾区教育局  温州市龙湾区人力资源和社会保障局
关于龙湾区2012年公开招聘教师的公告

为切实加强师资队伍建设，优化结构，严格把好教师“入口关”，提高师源质量和整体素质，根据《浙江省人事厅关于印发〈浙江省事业单位公开招聘人员暂行办法〉的通知》（浙人才〔2007〕184号）精神，经研究，决定公开招聘一批中小学（幼儿园）教师。现将有关事项公告如下：
一、招聘计划
本次公开招聘中小学（幼儿园）教师共107名，其中高中教师6名，小学教师86名，幼儿教师15名（含公派民办幼儿园3名）。
二、招聘条件
(一) 遵纪守法，品行端正，热爱教育事业，热爱学生，有志于长期从事教育工作。
(二)具有与履行招考岗位相适应的职业道德素质、业务知识水平、教育教学能力和心理素质。
(三)具备招聘岗位所要求的专业要求、任职资格、学历等相关条件。
(四)年龄30周岁以下（1982年7月1日以后出生），尚未被机关、事业单位正式录用。
三、招聘岗位及要求

招聘岗位及要求详见《龙湾区2012年公开招聘教师计划数和岗位一览表》（附件1）。
四、报名时间、地点和要求
(一)报名时间：2012年7月25日—7月27日上午8:30-11:00，下午2∶30-5∶00，逾期不予受理。
(二)报名地点：龙湾区教育局（状元街道龙飞路4号）
(三)报名要求：
1.采用现场报名的形式。报名人员须认真填写《龙湾区2012年公开招聘教师报名表》（附件2），报名时须提供所需的材料（见附件3）。
2.符合条件的报考者，每人只能选报一个相对口的岗位(以毕业证书上标注的专业名称为准或与教师资格证书相对应专业)。
3.报名材料提交截止时间为:2012年7月27日17时。

（四）资格审查。根据报名者提供的材料进行资格审查，凡不符合报名资格条件或提供虚假材料的，一律取消报考资格。
经资格审查同意后，若同一学科岗位符合报考条件的人数与招聘计划数达不到3∶1比例的，则由龙湾区教育局与龙湾区人力资源和社会保障局联合研究决定是否相应核减招聘计划数或不开考。
五、考录程序
（一）综合量化
对毕业生提供的相关材料进行综合量化评分。综合量化分最高100分，按10%计入总分。

	项目
	分值
	要求
	核定说明

	毕业院校
（最高20分）
	“211工程”院校20分
	提供的材料须与报考学科的要求相一致
	按就读院校核定。

	普通本科院校15分

	专科学校10分

	学历学位层次
（最高30分）
	博士研究生30分

	本科无学士学位的分值为13分。

	硕士研究生20分

	本科学士15分

	专科10分

	优秀毕业生

（最高50分）
	省级优秀毕业生50分

	出具荣誉证书、学校文件或提供可查询的网址。

	校级优秀毕业生25分

（二）入围考试

入围考试采取笔试或笔试与专业技能测试相结合的方式。

1.笔试。笔试内容为报考对应学科教学内容、高等师范教育对应学科内容（含教材教法），不指定参考书目和范围。笔试满分100分。
2.技能测试。对音乐、体育、美术、信息技术、学前教育的对象进行技能测试，测试内容见《龙湾区2012年公开招聘教师技能测试要求》（附件4）。满分100分。

（三）确定入围

有技能测试的学科按综合量化成绩×10%＋笔试成绩×30%＋技能测试成绩×30%；其余学科按综合量化成绩×10%＋笔试成绩×45%，从高分到低分排名，根据各学科岗位招聘计划数1：1.5的比例（按四舍五入计算，精确到两位小数，下同）确定入围参加试课的对象。若出现末位同分的，则同分者均确定为入围对象。

（四）试课考评

采取模拟课堂的形式进行试课，准备90分钟，试讲15分钟。主要考查教学设计能力、掌握教学内容能力、教学组织能力、教学基本素养、仪表仪态等。满分为100分。

笔试、技能测试、试课的时间和地点在龙湾教育网上另行通知，届时凭本人身份证前来领取准考证，逾期视为自动放弃。
（五）成绩计算及录取

(1) 音乐、体育、美术、信息技术、学前教育等学科总成绩为：综合量化成绩×10%＋笔试成绩×30%＋技能测试成绩×30%＋试课成绩×30%。
(2) 其他学科总成绩为：综合量化成绩×10%＋笔试成绩×45%＋试课成绩×45%。
(3) 根据招聘计划数1:1的比例，按学科总成绩从高分到低分确定入围体检对象。如末位总成绩相同的，则分别按试课、技能测试、笔试成绩的顺序从高分到低分确定入围体检对象；若出现各项成绩均相同的，则另行加试。
（六）体检与考察
参加体检与考察的入围对象按规定时间、地点和要求，携带准考证和本人身份证参加体检。体检按《浙江省教师资格认定体检标准及操作规程》执行（体检时间另行通知）。体检费自负。考察参照公务员录用有关标准执行。考察内容主要是思想政治表现、道德品质、业务能力、工作实绩。如有体检、考察不合格，或有自动放弃的，其空缺名额依次予以替补。
（七）公示与择岗

体检、考察合格者，确定为拟招聘对象，在龙湾教育网上予以公示，并进行资格复审。公示7天期满无异议者，按规定程序落实聘用学校和岗位。高中按成绩高低为序在需求计划公布的岗位中进行自主择校，小学和幼儿园采用电脑随机摇号的方法落实聘用学校和岗位，并办理聘用手续。对公示期内存在异议，经调查核实不符合招聘条件的，取消聘用资格。其缺额不再替补。
（八）办理聘用
聘用对象须在规定时间内到落实的学校报到，并签订聘用合同，试用期为一年，试用期满经考核合格的办理转正定级手续，考核不合格的予以解聘。试用期满经考核合格后再与学校签订五年服务期合同，在服务期内一般不得要求流动。未取得教师资格证书的招聘对象必须在三年内取得教师资格证书，否则取消聘用资格，并按规定办理解聘手续。
六、其他事项
（一）考生要对本人所提供的有关材料的真实性负责，如发现弄虚作假，视情节轻重，按有关规定严肃处理。
（二）拟聘用对象不按规定时间报到、不服从组织安排的，视作自动放弃，一律取消聘用资格。其空缺的名额不再替补。
（三）其他未尽事宜将由区教育局、区人力资源和社会保障局共同研究确定，整个招聘过程的各项公告及结果均在龙湾教育网、龙湾区人力资源网上公布，请报考对象注意上网查阅。
（四）本公告由龙湾区教育局、龙湾区人力资源和社会保障局共同负责解释。
咨询电话：龙湾区教育局政工科86358281  86352076

监督电话：龙湾区教育局监察室86387188

附件  1. 龙湾区2012年公开招聘教师计划数和岗位一览表
2. 龙湾区2012年公开招聘教师报名表

3. 龙湾区2012年公开招聘教师报名材料提供要求

4. 龙湾区2012年公开招聘教师技能测试要求

5. 龙湾区2012年公开招聘教师岗位设置表
温州市龙湾区教育局  温州市龙湾区人力资源和社会保障局

二○一二年七月十八日
主题词：人事  招聘  教师  公告
抄送：市教育局，区委办，区府办，区纪委（监察局），区委组织部，区委宣传部。
温州市龙湾区教育局办公室        2012年7月18日印发

附件1:
龙湾区2012年公开招聘教师计划数和岗位一览表
	考录岗位
	考录人数
	专业要求
	资格
	生源地或户籍
	其它说明

	类别
	学科

	高中类
	语文
	3
	与招聘岗位学科专业对口(以毕业证书上标注的专业名称为准，下同）
	专专业不对口的以教师资格证书标注的学科为准

	相应的高中教师资格
	1．2011、2012届温州市区户籍，全日制普通高校师范类本科及以上学历毕业生；

2．具有师范类本科背景的硕士、博士研究生、“211工程”院校和省级优秀毕业生可放宽为温州市户籍。
	1、全日制普通高校本科及以上学历，已在区教育人才交流中心办理人事代理手续并在现龙湾管辖区域民办中小学连续任教五年的现任教师可报考高中、小学类相对应学科。

2、获“国家二级运动员”称号人员报考小学体育学科，教师资格证书不作报名条件。

	英语
	1

	生物
	1

	体育
	1
（女）
	体育教育、社会体育、运动训练

	小学类
	语文
	25
	与招聘岗位学科专业对口(以毕业证书上标注的专业名称为准，下同)

	相应的小学及以上教师资格
	1. 龙湾区蒲州、状元、瑶溪、永中、海滨、永兴街道、瓯江口新区灵昆街道户籍或生源（高校入学前户籍属上述街道辖区）的全日制普通高校本科及以上学历的应、历届毕业生（师范类可放宽至全日制普通高校专科学历）。

2. 2011、2012届师范类全日制普通高校本科及以上学历毕业生可放宽至温州市区生源。

	数学
	20

	英语
	2

	科学
	14
	物理、化学、生物、科学教育

	音乐
	5
	音乐学、舞蹈学

	美术
	4
	美术教育、美术学、动画

	信息
	3
	教育技术学、信息技术学、计算机及应用

	体育
	13
	体育教育、社会体育、运动训练

	温州市户籍，全日制普通高校大专及以上学历。

	学

前

教

育

类
	公办幼儿园
	学前教
育
	12
	学前教育、幼儿教育

	幼儿教师
资格
	龙湾区蒲州、状元、瑶溪、永中、海滨、永兴街道、瓯江口新区灵昆街道户籍或生源（高校入学前户籍属上述街道辖区）的全日制普通高校大专及以上学历的应、历届毕业生
	---

	公派民办幼儿园

	3

	龙湾区蒲州、状元、瑶溪、永中、海滨、永兴街道、瓯江口新区灵昆街道户籍，大专学历，在本区省一级幼儿园连续任教满5年的现任教师。
	年龄放宽至40周岁以下（1972年7月1日以后出生）

	合计
	-----
	107
	————————

注：1、人事代理手续办理、户籍落户时间均指2012年7月1日前。2、龙湾中学招聘的1名体育教师为从事女生体育教育。
附件2:
龙湾区2012年公开招聘教师报名表
报考岗位：          学段                 学科                           编号：
	姓  名

	性  别

	出生年月

	照片

	民  族

	政治面貌

	学   历

	高考前户口所在地

	毕业生类别

	现户口所在地

	身份证号

	何级优秀毕业生（省优、校优）

	何时何校毕业及所学专业

	所学专业

	教师资格证书（年段学科）

	报考学科

	移动电话

	联系电话

	家庭住址

	学习工作经历（高中开始）
	起止时间
	毕业院校
	专 业
	是否全日制

	奖惩情况

	家庭      主要成员
	称  谓
	姓 名
	工 作 单 位
	联系电话

	承诺声明
	上述填写内容和提供的材料真实有效。如有不实，本人愿承担一切责任。

应聘承诺人（签名）______________     年     月    日

	初审意见 （工作人员填写）
	                      签名：

年     月    日

注：1.本表请统一用A4纸打印，并由本人如实填写；2.教师资格种类分中职、高中、初中、小学、幼儿园。              3.“毕业生类别”栏填“应届师范、应届非师范、历届师范、历届非师范”。

附件3:
龙湾区2012年公开招聘教师报名材料提供要求
	姓名
	序号
	报名时提供的材料
	审核
记录

	1
	高校毕业生报到证原件；

	2
	身份证原件和复印件；

	3
	本人户口簿原件（或户口迁出底册）和复印件（复印户口簿首页与本人登记所在的一页）；

	4
	毕业证书（学位证书）原件和复印件；

	5
	教师资格证书原件和复印件；

	6
	近照一寸免冠彩照3张（照片背面标注姓名）；

	7
	龙湾区2012年公开招聘教师报名表；

	8
	优秀毕业生（省级或校级）须提供证书原件和复印件；

	9
	已办人事代理或报考公派民幼儿园教师岗位的须出具学校同意报考证明及连续任教的有效证明（工资册）。

	学历证书

查验方法
	报考人员在学历证书复印件正面写上学历验证查询码（查询码可通过手机短信：移动用户发送短信020至1065800883077，联通用户发送短信1020至106555822077获得，获取的查询码提交审核时使用（一个查询码只使用一次）。

附件4:

龙湾区2012年公开招聘教师技能测试要求
	学科
	测试内容

	音乐
	自弹自唱、视听练耳、舞蹈

	体育
	田径、篮球、体操（队列）

	美术
	美术字、素描或色彩

	信息技术
	计算机操作、多媒体技术、课件制作

	学前教育
	自弹自唱、舞蹈、现场绘画

附件5:

龙湾区2012年公开招聘教师岗位设置表（小学类）
	序号
	学校
	教师需求（岗位）

	语文
	数学
	外语
	科学
	音乐
	体育与健康
	美术
	信息  技术
	合计

	1
	温州育英（小学）

	2

	2

	2
	上江小学
	1

	1

	2

	3
	屿田小学

	1

	1
	2

	4
	上庄小学
	1

	1

	5
	横街学校
	2

	2

	6
	状元三小

	2

	1

	3

	7
	元庄小学

	1

	1
	1

	3

	8
	瑶溪三小
	1
	1

	1

	3

	9
	金岙小学
	2
	1
	1
	1

	1

	6

	10
	黄山小学

	1

	1

	11
	黄石小学
	2
	1

	1

	4

	12
	区二小
	3
	1

	1

	5

	13
	区外国语小学
	1

	1

	14
	永中一小

	2

	2

	15
	永中二小
	1
	3

	1

	5

	16
	永昌一小
	1
	1

	1

	1

	4

	17
	永昌三小
	1
	1

	1
	1

	4

	18
	永昌五小

	1

	1
	1
	3

	19
	龙水一小

	1

	1

	2

	20
	龙水三小
	1
	1

	2

	21
	永兴一小
	2
	1

	3

	22
	永兴二小
	1

	2

	3

	23
	海滨一小
	3
	2

	1

	6

	24
	海滨二小
	2
	1

	1

	4

	25
	海滨三小

	1
	1

	1
	1

	4

	26
	灵昆一小

	2

	1

	2
	1
	1
	7

	27
	灵南小学

	1

	1

	2

	28
	合    计
	25
	20
	2
	14
	5
	13
	4
	3
	86

龙湾区2012年公开招聘教师岗位设置表（学前教育类）
	幼儿园名称
	学前教育教师需求（岗位）

	区第四幼儿园
	4

	区第七幼儿园
	5

	区第八幼儿园
	6

	合       计
	15

龙湾区2012年公开招聘教师岗位设置表（中学类）
	学  校
	教师专业需求（岗位）

	语文
	英语
	生物
	体育
	合计

	龙湾中学
	1

	1（女）
	2

	温十五中

	1
	1

	2

	区职高
	2

	2

	合   计
	3
	1
	1
	1
	6

文件

－ 2 －
－ 8 －